

Børne- og undervisningsminister Christine Antorini bifalder linjer i udskoling

Et styrket samarbejde med ungdomsuddannelser, klubber/foreninger og virksomheder er vigtigt set i internationalt perspektiv, udtaler Christine Antorini.

Drømmen er en respekteret folkeskole i positiv udvikling. Medierne har længe været alt for fokuserede på de negative ting omkring folkeskolen.

– Folkeskolen skal være et godt sted at være. Vi arbejder hver dag her på skolen for, at Løgstør Skole bliver en af landets bedste. Det gøres nu ved, at eleverne tilbydes flere valg og mere IT, udtaler viceskoleinspektør Lise Winther Carlsen. Eleverne er bevidste om høj faglighed, når de nu skal vælge mellem de tre linjer i udskoling.

– Udover en informationsaften før jul har skolen lavet en informationsfolder, som i høj grad virker motiverende, udtaler elevrådsformand Camilla Høgh Sørensen. I folderen beskrives projektet

tydeligt, så eleverne har mulighed for at foretage det rette valg, vel vidende at de får et højere timetal. Der bliver på skolen indrettet et sciencelokale, hvor der blandt andet er indkøbt LEGO-education, som skal bruges i undervisningen. Det medvirker til at udvikle de kompetencer, som samfundet efterspørger. Løgstør Skoles elevråd og de kommende 7. klasser er blevet hørt i dette projekt. Med linjer i udskoling bliver der noget for alle elever.

Løgstør Skole står overfor en række overvejelser, når skolen skal digitaliseres i langt højere grad, end den er i dag. Der er blevet etableret et ressource-IT-team, som allerede er godt i gang med at udvikle skolens fremtidige IT-strategi.

Vi skal kun beskæftige os med, hvad der reelt virker og tage udgangspunkt i de forskningsresultater, der allerede findes. Flere valg til eleverne og mere IT skal iværksætte forandringer. Ønsket er, at disse forandringer skal føre til en bedre skole på flere niveauer. Løgstør Skole har også etableret talentudviklingshold fra næste skoleår for at give eleverne flere spændende udfordringer. Disse hold/timer ligger efter skoletid.

Skolelinjer i udskoling på Løgstør Skole – nu en realitet

Løgstør Skole er den eneste skole i Vesthimmerlands Kommune, der har valgt at tilbyde elever i 7., 8., og 9. klasse linjer i udskoling. De "almindelige" klasser er helt afskaffet for udskolingsklasserne – i stedet skal eleverne vælge, om de vil følge **den internationale linje, sports-/sundhedslinjen** eller **science-/innovationslinjen**.

– Flere skoler i Danmark har i udskoling haft bragende succes med at indføre linjer, men den helt store forskel fra andre skoler i Danmark er, at Løgstør Skole kan tilbyde et meget bredt samarbejde med virksomheder, klubber/foreninger og ungdomsuddannelser, udtaler viceskoleinspek-

tør Lise Winther Carlsen, som fortsætter: – Vi skal "løfte" skolen sammen, og det gør vi ved hele tiden at følge med udviklingen både på det faglige plan, men også på IT-området. Jo flere valg eleverne får, jo flere muligheder har de for at vælge den rigtige ungdomsuddannelse, når de engang går ud af skolen. Elevernes linjevalg gør dem mere engagerede og forberedte til deres timer, fordi de laver det, de interesserer sig for. I den senere tid er skolen

jævnligt blevet kontakttet af andre skoler, som gerne ville høre mere om linjerne.

Der har de seneste år været stor fokus på elevers gennemførelsesprocent af ungdomsuddannelse i Vesthimmerlands Kommune, men også på landsplan. Regeringens mål er, at 95% af unge gennemfører en ungdomsuddannelse – derfor dette nye tiltag på Løgstør Skole. En gruppe af lærere (kaldet rejseholdet) har designet linjerne og er godt i gang

med tilrettelæggelsen af linjeundervisningen.

– Linjerne er udviklet, så projektet er tilpasset Løgstør Skole. Et "hjemmelavet" projekt gør projektet stærkt. Dette nye tiltag giver lærerne flere spændende undervisningsmuligheder, og eleverne kan føle sig bedre rustede, til de engang vælger den helt rette ungdomsuddannelse, slutter viceskoleinspektør Lise Winther Carlsen.



Elevrådsformand Camilla Høgh Sørensen glæder sig over de mange muligheder, de nye linjer giver eleverne i udskoling på Løgstør Skole.



Børne- og undervisningsminister Christine Antorini orienteres om »Fremtidens skole« på Løgstør Skole.